
 

С О В Е Т   Д Е П У Т A Т О В   Г У Б К И Н С К О Г О   Г О Р О Д С К О Г О   О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й   О Б Л A С Т И  

 
СОРОК  ПЕРВАЯ  СЕССИЯ  СОВЕТА  ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА 

 

P Е Ш Е Н И Е 

 

 

от 16 февраля 2022 года № 6-нпа 

 

 

Об утверждении ключевых 

показателей, их целевых значений, 

индикативных показателей 

муниципального контроля в сфере 

благоустройства на территории 

Губкинского городского округа  

Белгородской области  
 
 

В соответствии с частью 5 статьи 30 Федерального закона от 31 июля 

2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)  

и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом 

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Губкинского 

городского округа Белгородской области Совет депутатов  

  

р е ш и л : 

 

1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, 

индикативные показатели муниципального контроля сфере благоустройства 

на территории Губкинского городского округа Белгородской области 

(прилагаются). 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов                                               Г.И. Колесникова 

 
 



2 
 

Утверждены 

решением сорок первой сессии 

Совета депутатов Губкинского 

городского округа третьего созыва 

от 16 февраля 2022 года № 6-нпа 

 

 

КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ И ИХ ЦЕЛЕВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ, 

ИНДИКАТИВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ 

В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ ГУБКИНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

1. Ключевые показатели и их целевые значения муниципального 

контроля в сфере благоустройства на территории Губкинского городского 

округа Белгородской области:    

  

№ 

п/п 

Ключевые показатели Целевые значения (%) 

1. Доля выполнения плана проведения плановых 

контрольных мероприятий за отчетный год   

90 

2. Доля устраненных нарушений из числа 

выявленных нарушений обязательных 

требований за отчетный год 

70 

3. Доля отмененных результатов контрольных 

мероприятий от общего количества 

проведенных контрольных мероприятий за 

отчетный год 

не более 20 

4. Доля обоснованных жалоб на действия 

(бездействие) органа муниципального контроля 

и (или) его должностных лиц при проведении 

контрольных мероприятий от общего 

количества жалоб за отчетный год 

0 

5. Доля вынесенных судебных актов о назначении 

административного наказания по материалам 

органа муниципального контроля от общего 

количества направленных в судебные органы 

материалов за отчетный год 

90 

 

2. Индикативные показатели муниципального контроля в сфере 

благоустройства на территории Губкинского городского округа Белгородской 

области: 

- количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий 

 за отчетный год; 

- количество проведенных контрольных мероприятий  

без взаимодействия с контролируемым лицом за отчетный год; 



3 
 

- количество контрольных мероприятий, по результатам которых 

выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный год; 

- количество выданных предписаний об устранении нарушений  

за отчетный год; 

- количество объявленных предостережений о недопустимости 

нарушения обязательных требований за отчетный год; 

- количество поступивших возражений в отношении объявленных 

предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, 

жалоб в отношении составленных актов контрольных мероприятий  

за отчетный год; 

- количество составленных протоколов об административных 

правонарушениях, выявленных по результатам контрольных мероприятий,  

за отчетный год; 

- количество направленных в органы прокуратуры заявлений  

о согласовании проведения контрольных мероприятий за отчетный год; 

- количество направленных в органы прокуратуры заявлений  

о согласовании проведения контрольных мероприятий, по которым органами 

прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный год; 

- количество проведенных профилактических мероприятий за отчетный 

год; 

- количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного года; 

- количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых 

проведены контрольные мероприятия, за отчетный год; 

- количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий 

(бездействия) должностных лиц органа муниципального контроля, 

направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный 

год; 

- количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий 

(бездействия) должностных лиц органа муниципального контроля, 

направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым 

принято решение об удовлетворении заявленных требований, за отчетный 

год; 

- количество контрольных мероприятий, проведенных с грубыми 

нарушениями требований к организации и осуществлению муниципального 

контроля и результаты которых были признаны недействительными и (или) 

отменены, за отчетный год. 

 


